MOÇÃO DE APLAUSO

Cr>22~
-~ict Ww~,a d atibincia — SP

_
g

Camara Municipal de Ibitinga

NINEM 11111111111 III
Protoco o Geral n° 1091/2020

Data: 17/04/2020 Horário: 12:01
LEG - MOC 160/2020

A TODOS OS VOLUNTÁRIOS DO MUNICÍPIO QUE ESTÃO SE DEDICANDO E DOANDO TEMPO

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PRÓXIMO, CONFECCIONANDO MATERIAIS PARA A

SEGURANÇA DAS PESSOAS CONTRA O CORONAVÍRUS.

Destinatário: Amigas da Santa Casa.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste douto plenário, seja inserida na

ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso aos voluntários do nosso município que estão se

dedicando com extremo carinho ao próximo.

Apesar das tensões, medos, receios e angústias nestes dias difíceis o espírito de colaboração de

muitas pessoas estão fazendo a diferença, sendo de muita importância esses cuidados.

Os voluntários possui um valor sem tamanho e merecem total carinho e respeito, pois fazem a

diferença na vida da nossa comunidade e estimulam a prática do bem.

Não poderia deixar de aplaudir essas pessoas que possuem um coração que serve e que doa,

em favor do outro. Coração generoso e que age na intenção de nada receber, ajudando

gratuitamente.

Ante o exposto, solicito que cópia desta Moção de Aplauso ao destinatário, sendo o

reconhecimento deste Poder Legislativo pelos relevantes serviços prestados ao município de

Ibitinga.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 17 de abril de 2020.

José Apar

Vereador

a Rocha

Ao Egrégio P enário da

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao©camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1